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Popisná část pololetní zprávy

Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost (dále jen „Společnost“) byla zapsána do obchodního 
rejstříku dne 31. prosince 1990 a její sídlo je v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, Česká 
republika.

Aktuální vlastnická struktura není Společnosti vzhledem ke statutu akcií známa. Vzhledem k prezenci 
účastníků na řádné valné hromadě Společnosti konané dne 6.6.2011 a skutečnosti, že žádný z akcionářů 
neoznámil Společnosti zvýšení či snížení podílu na hlasovacích právech dle § 122 zák. 256/2004 Sb., vyplývá, 
že je kontrolována společností Via Chem Group, a.s. se sídlem Praha 5, Plzeňská č.p. 155/113, PSČ 150 00, 
IČ 26694590. Poslední známá výše jeho podílu na hlasovacích právech činila 62,62 %.

Společnost připravila pololetní zprávu na základě Zákona o podnikání na kapitálovém trhu, a to v souladu s 
Mezinárodními standardy účetního výkaznictví. Od data poslední roční účetní závěrky Společnost nepřistoupila 
k žádným změnám účetních metod.

Do konsolidovaného celku (dále jen „Skupina“) byly kromě Společnosti zahrnuty tyto další společnosti:

SYNPO, akciová společnost,  se sídlem v Pardubicích,  Zelené Předměstí, S. K. Neumanna 1316,                
PSČ 532 07, IČ 46504711 – podíl Společnosti činí 100%,

EPISPOL, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 01, IČ 25449842 – podíl 
Společnosti činí 90%,

SPOLCHEMIE, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 86/1930, PSČ 400 32, IČ 25006223 – podíl 
Společnosti činí 100%,

Spolpharma, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 01, IČ 27287149 – podíl 
Společnosti činí 100 %,

Oleochem, a.s., se sídlem Praha 2, Vinohrady, Anglická 140/20, PSČ 120 00, IČ 28361806  - podíl 
Společnosti činí 100%,

INFRASPOL, s.r.o., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 27918131 - podíl 
Společnosti činí 100%

CHS Resins, a.s., se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, PSČ 400 32, IČ 28207866 - podíl 
Společnosti činí 100%

Bakelite Epoxy GmbH, se sídlem v Düsseldorfu, Victoriaplatz 2, 100%ně vlastněný společností CHS Resins, 
a.s.

Rozhodujícím předmětem činnosti Skupiny je výzkum, vývoj, výroba, zpracování a prodej chemických látek. 
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Stav a vývojové tendence podnikatelské činnosti a hospodářských 
výsledků za první pololetí roku 2011

Za období leden až červen 2011 činily tržby Skupiny 3 437 mil. Kč, což znamená nárůst oproti stejnému 
období loňského roku o 40 % (2 438 mil. Kč). Největší nárůst tržeb zaznamenal nosný obor  pryskyřic, kde 
došlo k meziročnímu zvýšení o 55%.  V průběhu 1. pololetí bylo dokončeno zavedení výroby speciálních 
alkydů z vídeňských provozů společnosti Sun Chemical. Nové produkty se u zákazníků osvědčily a mají své 
pevné místo ve výrobě i v nabídkovém portfoliu. K navýšení kapacity výroby a prodeje došlo také u 
modifikovaných epoxidů. 

Obor anorganiky vykázal za 1. pololetí letošního roku tržby ve výši 798 mil. Kč, což je ve srovnání se stejným 
obdobím roku minulého, kdy tržby činily 600 mil. Kč, nárůst o 33 %. Nejvyšší prodeje zaznamenal alylchlorid, 
až 175 % proti plánu, a perchloretylen pak 150 %. Úsek Anorganika prošel ve sledovaném období úspěšně 
zákaznickým auditem firmy EKA Chemicals, která je jedním z nejvýznamnějších zákazníků Skupiny.
K nárůstu tržeb došlo také v oboru oleochemie a spotřební chemie. Zatímco v loňském roce vykazovaly ve 
sledovaném období tržby 418 mil. Kč, letos dosáhly výše 558 mil. Kč.   

Skupina dosáhla v 1. pololetí 2011 zisk 196 mil. Kč. Výrazný nárůst hospodářského výsledku, který ve stejném 
období předcházejícího roku dosáhl hodnoty 71 mil. Kč, je  pozitivním odrazem oživení trhů a dosahování 
vyšších marží. V lednu přešla firma z krizového řízení do běžného provozního režimu. 

Do funkce generálního ředitele byl na počátku roku nově jmenován PhDr. Paul Antony Yianni, který se 
v polovině roku stal také předsedou představenstva.

V rámci Dohody o dočasné úpravě právních vztahů s financujícími bankami, která byla prodloužena do 30. září 
2011, Společnost důsledně pokračuje v dohodnutých splátkách bankovních úvěrů. Z ekonomického hlediska 
firmy se tak jedná o nejdůležitější krok k aktuálnímu nastavení standardních obchodních vztahů s bankami, o 
kterém je intenzivně jednáno. Skupina pokračuje v procesu finanční stabilizace. 

Počátkem dubna absolvovala Společnost úspěšně certifikační audity QMS, EMS a OHSAS.  

Nadále trvá utlumení investiční činnosti Skupiny s tím, že je věnována zvýšená pozornost inženýrské přípravě 
důležitých investičních akcí, zejména projektu výstavby nové elektrolýzy. 

Dále také pokračují práce na sanaci ekologických zátěží v areálu ústeckého závodu, které jsou hrazeny 
z prostředků Ministerstva financí České republiky. 
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Důležité faktory, které ovlivnily podnikatelskou činnost a 
hospodářské výsledky za první pololetí 2011

Po celé první pololetí roku 2011 trval hospodářský růst na rozhodujících trzích, což je v případě Skupiny 
německý trh. Významně se dařilo oboru epoxidových i alkydových pryskyřic. Oživení také prospělo prodeji 
výrobků na bázi chloru. Hospodářský výsledek byl významně ovlivněn příznivými maržemi a v konkrétním 
případě společnosti Oleochem také tím, že byla na počátku pololetí uvedena do provozu nová destilační 
kapacita, která byla náhradou kapacity zničené požárem v roce 2009. 

Pravděpodobný budoucí vývoj podnikatelské činnosti a 
hospodářských výsledků ve druhém pololetí 2011

Skupina již na počátku července 2011 zaznamenala od svých obchodních partnerů první signály poklesu 
zájmu trhu. To se projevilo i nižšími výsledky měsíce července. Na to všechny podniky Skupiny v průběhu 
srpna zareagovaly tím, že na základě aktuálních údajů vytvořily nové plánové výhledy do konce roku 2011. 
Tyto výhledy jsou doprovázeny přijetím konkrétních opatření, které jsou zaměřeny na úsporu nákladů, snížení 
potřeby pracovního kapitálu a optimalizaci řídícího modelu a organizační struktury Skupiny. V souvislosti
s naplněním těchto opatření očekává Skupina splnění plánu roku 2011

V současné době Spolek pracuje na získání povolení pro odsun termínu na dokončení nové elektrolýzy do 
konce roku 2015.
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Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka

Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka je za období šesti měsíců končící 30.června 2011 a je připravena 
podle Mezinárodních standardů účetního výkaznictví. Mezitímní konsolidovaná účetní závěrka nebyla 
auditovaná.

Konsolidovaná rozvaha

30. června 2011
tis. Kč

31. prosince 2010
tis. Kč

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek 3 769 410 3 896 900

Dlouhodobý nehmotný majetek 104 137 115 697

Dlouhodobý finanční majetek 6 124 6 124

Dlouhodobé pohledávky 553 249 552 293

Pohledávky - náhrady z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 394 445 395 919

Konsolidační rozdíl 0 0

Cenné papíry v ekvivalenci 0 0

4 827 365 4 966 933

Oběžná aktiva

Zásoby 592 447 468 755

Pohledávky a náklady příštích období 977 582 619 043

Ostatní krátkodobé pohledávky 236 836 211 422

Pohledávky - náhrady z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 24 517 19 951

Peněžní prostředky a vklady 102 537 164 200

1 933 919 1 483 371

Aktiva celkem 6 761 284 6 450 304
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30. června 2011
tis. Kč

31. prosince 2010
tis. Kč

VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál 1 939 408 1 939 408

Vlastní akcie 0 0

Zákonný rezervní fond 73 197 66 692

Neuhrazené / nerozdělené hospodářské výsledky -193 870 -378 886

Ostatní fondy -202 211 -201 485

Vlastní kapitál celkem 1 616 524 1 425 729

Menšinové podíly 44 687 42 740

Pasivní konsolidační rozdíl 0 0

ZÁVAZKY

Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé závazky z obchodního styku 0 0

Ostatní dlouhodobé závazky 90 286 120 217

Dlouhodobé úvěry 101 185 172 569

Odložený daňový závazek 53 585 53 585

Rezervy z titulu ekologických zátěží 394 445 395 919

639 501 742 290

Krátkodobé závazky

Obchodní a ostatní závazky 1 730 175 1 415 547

Závazky z jiných půjček 213 156 206 117

Krátkodobé bankovní úvěry 2 492 724 2 597 930

Rezervy z titulu ekologických zátěží 24 517 19 951

4 460 572 4 239 545

Závazky celkem 5 100 073 4 981 835

Vlastní kapitál a závazky celkem 6 761 284 6 450 304
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Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty

Období končící 
30. června 2011

Období končící 
30. června 2010

tis. Kč tis. Kč

Tržby 3 437 414 2 437 884

Ostatní provozní výnosy 211 038 151 262

Změna stavu zásob hotových výrobků a 
nedokončené výroby 23 279 -18 458

Aktivace vlastních výkonů 4 515 7 548

Výrobní spotřeba -2 365 379 -1 656 072

Osobní náklady -240 923 -222 184

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku -167 032 -182 785

Zúčtování konsolidačního rozdílu 0 0

Ostatní provozní náklady -637 717 -455 682

+Zisk/-Ztráta z provozní činnosti 265 195 61 513

Finanční náklady -67 697 6 434

+Zisk/-Ztráta před zdaněním 197 498 67 947

Daň z příjmů 0 5 853

+Zisk/-Ztráta z běžné činnosti po zdanění 197 498 73 800

Menšinový podíl - 1 947 -2 868

Hospodářský výsledek před datem akvizice 0 0

Hospodářský výsledek v ekvivalenci 0 0

Hospodářský výsledek za období 195 551 70 932

   z toho Čistý zisk/ztráta celkem připadající 
většinovému vlastníku 122 454 44 418

   z toho Čistý zisk/ztráta celkem připadající 
menšinovému podílu 73 097 26 514

+Zisk/-Ztráta na akcii (v Kč) 50,42 18,29
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Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku

Období končící 
30. června 2011

Období končící 
30. června 2010

tis. Kč tis. Kč

Hospodářský výsledek za období 195 551 70 932

Oceňovací rozdíly z přecenění podílů 
s rozhodujícím a podstatným vlivem 0 0

Daň z příjmů vztahující se k ostatnímu úplnému 
výsledku 0 0

Ostatní úplný výsledek 0 0

Úplný výsledek celkem 70 932 70 932

   z toho Úplný výsledek celkem připadající 
většinovému vlastníku

122 454 44 418

   z toho Úplný výsledek celkem připadající 
menšinovému podílu

73 097 26 514
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Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu

Základní
   kapitál

Vlastní 
akcie

Zákonný
rezervní 

fond
Ostatní

    fondy

Zisky 
určené k 

vyplacení

Nerozdělené 
hospodářské
      výsledky

Menšinové
podíly Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zůstatek k 30. červnu 2009 1 939 408 0 61 593 -88 774 0 -209 118 34 849 1 737 958

Zisk za druhé pololetí roku 2009 0 0 0 0 0 -346 950 -3 634 -350 584

Menšinové podíly 0 0 0 0 0 337 0 337

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 5 030 0 0 -5 030 0 0

Opravy minulých let 0 0 0 54 0 -79 090 0 -79 036

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 -691 0 -83 0 -774

Zůstatek k 31. prosinci 2009 1 939 408 0 66 623 -89 411 0 -639 934 31 215 1 307 901

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 1 164 0 0 -1 164 0 0

Menšinové podíly 0 0 0 0 0 0 2 868 2 868

Zisk za první pololetí roku 2010 0 0 0 0 0 70 932 0 70 932

Změna HV v ekvivalenci min.let (oprava chyb) 0 0 0 0 0 -12 012 -1 313 -13 325

Přírůstek ostatních kapitálových fondů 0 0 0 3 967 0 0 0 3 967

Zůstatek k 30. červnu 2010 1 939 408 0 67 787 -85 444 0 -582 178 32 770 1 372 343
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Základní
   kapitál

Vlastní 
akcie

Zákonný
rezervní 

fond
Ostatní

    fondy

Zisky 
určené k 

vyplacení

Nerozdělené 
hospodářské
      výsledky

Menšinové
podíly Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Zůstatek k 30. červnu 2010 1 939 408 0 67 787 -85 444 0 -582 178 32 770 1 372 343

Zisk za druhé pololetí roku 2010 0 0 0 0 0 83 138 0 83 138

Menšinové podíly 0 0 0 0 0 -4 195 4 195 0

Opravy minulých let Epispol, a.s. 0 0 0 0 0 0 5 775 5 775

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 0 0 0 -69 0 -69

Opravy minulých let 0 0 -1 095 -3 241 0 11 621 0 7 285

Vyřazení STZ, a.s. z konsolidace 0 0 0 -112 800 0 112 797 0 -3

Zůstatek k 31. prosinci 2010 1 939 408 0 66 692 -201 485 0 -378 886 42 740 1 468 469

Příděl do zákonného rezervního fondu 0 0 6 505 0 0 -6 505 0 0

Menšinové podíly 0 0 0 0 0 0 1 947 1 947

Opravy minulých let CHS Resins, a.s. 0 0 0 -726 0 -4 030 0 -4 756

Zisk za první pololetí roku 2011 0 0 0 0 0 195 551 0 195 551

Zůstatek k 30. červnu 2011 1 939 408 0 73 197 -202 211 0 -193 870 44 687 1 661 211
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích

Období končící Období končící

30. června 2011 30. června 2010

tis. Kč tis. Kč

+Zisk/-Ztráta před zdaněním 197 498 67 947

Úprava o:

Odpisy dlouhodobého majetku 167 032 182 785

Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku 135 -5 220

Změna stavu opravných položek 5 170 -167 878

Úroky zaplacené, přijaté (netto) 51 430 36 423

Změna stavu rezervy z titulu odstraňování 
ekologických zátěží 3 092 -33 035

Ostatní nepeněžní operace -18 847 0

Změny v pracovním kapitálu

Pohledávky a náklady příštích období -390 079 52 203

Pohledávky z titulu odstraňování starých 
ekologických zátěží -3 092 33 035

Zásoby -123 692 27 261

Závazky 321 667 -141 435

Změna stavu odložené daňové povinnosti 0 -7 280

Peněžní prostředky z provozní činnosti 210 314 44 806

Úroky přijaté 7 690 39 064

Úroky výnosové z diskontovaných závazků z titulu 
odstraňování ekologických zátěží 10 992 21 046

Úroky zaplacené -59 120 -75 487

Úroky nákladové z diskontovaných pohledávek z 
titulu odstraňování ekologických zátěží -10 992 -21 046

Zaplacená daň z příjmů 0 -570

Odložená daň z příjmů 0 6 423

Změna stavu odložené daně minulých let 0 0

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 158 884 14 236
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Období končící Období končící

30. června 2011 30. června 2010

tis. Kč tis. Kč

Peněžní toky z investiční činnosti 

Pořízení stálých aktiv -31 300 -9 877

Přijaté investiční úvěry 0 0

Splátky investičních úvěrů -98 222 0

Příjmy z prodeje stálých aktiv 203 0

Čistý peněžní tok z investiční činnosti -129 319 -9 877

Peněžní toky z finanční činnosti

Splátky úvěrů -100 737 -8 778

Přijaté úvěry 44 197 9 197

Nárůst dlouhodobých závazků -29 932 1

Ostatní změny fondů -4 756 0

Nabytí cenných papírů v ekvivalenci 0 0

Menšinový hospodářský výsledek -1 947 -2 868

Hospodářský výsledek před datem akvizice 0 0

Hospodářský výsledek v ekvivalenci 0 0

Změna menšinových podílů 1 947 1 555

Odložená daň min.let a opravy minulých let 0 0

Konsolidační rozdíl 0 -8 046

Nabytí/prodej vlastních akcií 0 0

Výplata dividend 0 0

Čistý peněžní tok z finanční činnosti -91 228 -8 939

Zvýšení (+) / snížení (-) peněžních prostředků a 
peněžních ekvivalentů -61 663 -4 580

Změna stavu peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů:

Na začátku období 164 200 120 833

Zvýšení (+) / snížení (-) -61 663 -4 580

Na konci období 102 537 116 253
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Vykazování podle segmentů

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně:

K 30. červnu 2010 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby 600 250 69 208 1 279 994 417 912 70 520 2 437 884

Provozní hospodářský výsledek 114 773 -3 130 74 812 -42 650 -82 292 61 513

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 41 678 7 599 75 680 31 034 26 794 182 785

K 30. červnu 2011 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Tržby 797 876 0 1 987 603 557 866 94 069 3 437 414

Provozní hospodářský výsledek 338 004 0 382 464 7 799 -463 072 265 195

Odpisy hmotného a nehmotného majetku 39 129 0 74 435 27 849 25 619 167 032
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Konsolidovanou rozvahu lze v některých částech rozdělit dle segmentů následovně:

K 30. červnu 2010 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 649 0 40 296 35 817 24 317 104 079

Dlouhodobý hmotný majetek 948 521 145 022 1 862 196 153 549 891 852 4 001 140

Zásoby 52 917 11 422 152 507 117 686 43 332 377 864 

Pohledávky a náklady příštích období 136 748 20 532 324 069 126 630 91 607 699 586

K 30. červnu 2011 Anorganika Speciality Pryskyřice

Oleochemie a 
spotřební 

chemie Služby Celkem

tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 748 0 44 927 27 657 27 805 104 137

Dlouhodobý hmotný majetek 844 135 0 1 728 160 235 622 961 493 3 769 410

Zásoby 109 969 0 316 045 128 166 38 267 592 447

Pohledávky a náklady příštích období 194 642 0 470 313 181 830 130 797 977 582
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Transakce se spřízněnými osobami

Během prvního pololetí nedošlo k žádným významným transakcím se spřízněnými osobami.

Ostatní události

Společnost dále plnila v daném období podmínky Smlouvy o dočasné úpravě právních vztahů, kterou uzavřel 
v roce 2009 s pěti financujícími bankami. Tato smlouva, podle dodatku z ledna 2011 platná do 30.6.2011, byla 
dále dodatkem prodloužena do 30.9.2011.

Následné události

K 11.7.2011 odstoupil z představenstva Francois Vleugels. K témuž dni představenstvo zvolilo PhDr. Paula Antony 
Yianniho do funkce předsedy představenstva. 

Po 30.6.2011 v souladu se Smlouvou o dočasné úpravě právních vztahů Společnost nabyla 100%ní podíl ve 
společnosti Spolchemie N.V. se sídlem 1043 BW Amsterdam, Naritaweg 165 za cenu rovnající se hodnotě 
splaceného základního kapitálu (45 tis.EUR) a 100%ní podíl ve společnosti Kovoprojekta Electrolysis a.s. se 
sídlem v Brně, Šumavská 416/15 za cenu rovnající se hodnotě splaceného základního kapitálu  (2 000 tis.Kč), 

Prohlášení

PhDr. Paul Antony Yianni, generální ředitel

Prohlašuji, že podle mého nejlepšího vědomí podává konsolidovaná pololetní zpráva věrný a poctivý obraz o 
finanční situaci, podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření emitenta a jeho konsolidačního celku za uplynulé 
účetní období a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření. 

V Ústí nad Labem dne 30. 8. 2011




